
diário oficial Nº 35.149  73Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

Protocolo: 2022/1275266
PORTARIA N° 4182/22, de 11 de outubro de 2022.
CONCEDER ao servidor (a) JEAN PATRICK DA COSTA SOUZA, 3,5 (três e 
meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento 
de Belém/PA ao município de Bragança/PA no período de 14/10/2022 a 
17/10/2022, para realização da superliga.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 863033

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL 100/2022-UEPA
P RORRO     G A Ç Ã O   N O   P RA  Z O DE I      N SCRI    Ç Ã O DO EDI        -
TAL Nº 100/2022- CIÊNCIA E ARTE NO CENTRO DE CIÊN-
CIA E PLANETÁRIO DO PARÁ CCPPA/UEPA
A D   i r e ç ã o   d o  C  e n t r o   d o  C  e n t r o   d e  C  i ê n c i a s   e   P l a n e t á -
rio do Pará, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
• Prorrogaraté o dia 07 de novembro de 2022 o prazo para inscrição 
do V Concurso Ciência e Arte - CHARGE, tema “VER - O - CÉU DA 
AMAZÔNIA”, nas categorias: infantil (06 até 12 anos), juvenil (13 aos 17 
anos) e adulto (dos 18 anos até 59 anos) e sênior (60 anos em diante).
• Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 05 do 
referidoEdital, conforme apresentado abaixo:
5 - CRONOGRAMA 

Atividade Data
Divulgação 16/09/2022

Período de inscrições 16/09/2022 a 07/11/2022
Divulgação da lista das inscrições homologadas 09/11/2022

Período de recurso de inscrições não homologadas 10 e 11/11/2022
Resultado de recurso de inscrições não homologadas 16/11/2022

Período de Avaliação 17/11 a 26/11/2022
Resultado preliminar dos vencedores 29/11/2022

Período de recurso 30/11 a 01/12/2022
Resultado dos recursos 05/12/2022

Resultado final 07/12/2022

Belém, 11 de outubro de 2022.
ACYLENA COELHO COSTA
Diretora do Centro de Ciências e Planetário do Pará

Protocolo: 863001
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1423/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO AJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2022/1269542
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período 
de 25/09/2022 a 23/03/2023, para a servidora, SARAH FERREIRA MEN-
DES, matrícula nº. 5958317/1, ocupante do cargo de, GERENTE, lotada na 
DISAN , desta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 863353
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1272/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 1114583
ERRATA
Aonde se lê: 18/09 a 22/09/2022
Leia-se: 03/10 a 07/10/2022
E, Aonde se lê: com objetivo de Educação em Segurança Alimentar e 
Nutricional.
Leia-se: com objetivo de Promover a inclusão sócio-produtiva das famílias 
em situação
de vulnerabilidade social.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº º 1221/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 1282117
ERRATA
Onde se lê: Igina Socorro Mota Alves
Leia-se: Igina do Socorro da Mota Sales
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 863344

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº  83/2022/SEASTER
Processo Nº 2022/1083654
Objeto: Aquisição De Água Mineral
Ata de Registro do Preço n.º 012/2022 – DPE (Pregão Eletrônico nº 
011/2021 – DPE)
Vigência: 11/10/2022 À 10/10/2023
Data Da Assinatura: 11/10/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.241.1505.8338
Natureza Da Despesa: 3390.30
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.51
Valor Global: R$ 101.887,20 (cento e hum mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais e vinte centavos).
Contratado: Heron Henrique S Brito
Cnpj: 29.515.982/0001-36
Endereço: Travessa 14 De Março, 246, Cep 66113-300, Telegrafo Sem Fio, 
Belém/Pa.
Ordenador: Valdo Divino Da Silva Filho

Protocolo: 863347
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1162670
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de Maquiná-
rios, a fim de atender a demanda do Convênio MTE/SENAES nº 89/2012 
– SICONV nº. 778652/2012, relacionado ao Projeto Pró-Catador, conforme 
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº 24/2022 – SEASTER
Vigência 12 (doze) meses, com início em 29/09/2022 e término em 
28/09/2023.
Data da assinatura:05/10/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 4490 52
Fonte: 0306003230
Ação Detalhada: 268.907
Valor Global: R$ 707.666,63
Contratado: RADAR COM DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 20.873.575/0001-26
Endereço: passagem J-2, 80, bairro Marambaia, Belém-PA, CEP: 66.623-
288 - Belém-Pará
Ordenador: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO EM EXERCICIO.

Protocolo: 862902
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1162670
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de Maquiná-
rios, a fim de atender a demanda do Convênio MTE/SENAES nº 89/2012 
– SICONV nº. 778652/2012, relacionado ao Projeto Pró-Catador, conforme 
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº 24/2022 – SEASTER.
Vigência 12 (doze) meses, com início em 29/09/2022 e término em 
28/09/2023.
Data da assinatura:05/10/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 4490 52
Fonte: 0306003230
Ação Detalhada: 268.907
Valor Global: R$ 26.356,26
Contratado: EGIDE – COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CNPJ: 02.309.765/0001-33
Endereço: Avenida 21 de Abril, nº 51 – sala 01-, CEP: 99740-000 - Barão 
de Cotegipe-RS
Ordenador: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO EM EXERCICIO.

Protocolo: 862904


